ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHẠM SƯ MẠNH

Số: 743/QĐ-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Phạm Sư Mạnh, ngày 10  tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” phường Phạm Sư Mạnh

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHẠM SƯ MẠNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 về việc sắp xếp

các đơn vị hành chính cấp xã của Thành phố Hải Phòng năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 138/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Thủ tướng
Chính phủ về quy định phân định thẩm quyền chính quyền địa phương 2 cấp

trong lĩnh vực văn hoá, thể thao và du lịch;

Căn cứ Nghị định 86/2023/NĐ-CP ngày 7 tháng 12 năm 2023 của Chính
phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hoá”, “thôn, bản, tổ dân phố văn hoá”, “Xã, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 2214/QĐ-TTg ngày 28/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Chương trình thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2021-2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - xã hội phường Phạm Sư Mạnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” phường Phạm Sư Mạnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo)

gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban

Ông Vũ Trường Sơn - Phó Chủ tịch UBND phường.

2. Phó Trưởng ban

- Mời Bà Nguyễn Thị Ái - Ủy viên Ban thường vụ, Chủ tịch Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam phường;

- Ông Nguyễn Văn Thạnh - Trưởng phòng Văn hóa - xã hội phường,  Phó

Trưởng ban Thường trực;

3. Các Ủy viên

- Ông Lê Văn Huấn - Trưởng Công an phường;

- Ông Vũ Văn Huân - Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường;

- Ông Trương Tuấn Nghĩa - Phó Trưởng phòng, phòng Kinh tế, Hạ tầng

và Đô thị phường;

- Ông Nguyễn Thắng Ngạn - Chuyên viên phòng Văn hóa - xã hội;

2

- Ông Nguyễn Văn Thư - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể Thao và

Truyền thông phường;

- Các ông (bà) Tổ trưởng tổ dân phố.

4. Mời các ông, bà có tên sau đây tham gia Ban chỉ đạo

- Ông Nguyễn Hoàng Học - Trưởng Ban xây dựng Đảng;

- Ông Trần Văn Công - Phó chủ tịch UB MTTQ, Chủ tịch Hội Cựu chiến

binh phường;

- Bà Nguyễn Thị Hương - Phó chủ tịch UB MTTQ, Chủ tịch Liên hiệp

Hội Phụ nữ phường;

- Ông Vũ Văn Tới - Phó chủ tịch UB MTTQ, Chủ tịch Hội Nông dân phường;

- Bà Nguyễn Thị Thu - Phó chủ tịch UB MTTQ, Bí thư Đoàn Thanh niên phường.

5. Thư ký: Bà Mạc Thị Thu Hằng - Chuyên viên phòng Văn hóa - xã hội.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có chức năng tham mưu, giúp việc UBND phường

chỉ đạo, hướng dẫn, triển khai tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục,

nâng cao nhận thức về xây dựng, phát triển đời sống văn hóa và công tác gia

đình trên địa bàn phường.

- Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo;

phân công nhiệm vụ cho các Phó Trưởng ban và các Ủy viên của Ban Chỉ đạo.

- Các văn bản của Ban Chỉ đạo do Phó Chủ tịch UBND phường - Trưởng

Ban Chỉ đạo ký được sử dụng con dấu của UBND phường; các văn bản do các

Phó Trưởng Ban Chỉ đạo ký được dùng con dấu của cơ quan, đơn vị để phục vụ

nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và cơ quan Thường trực Ban Chỉ

đạo do ngân sách nhà nước đảm bảo và được bố trí trong dự toán ngân sách

hàng năm của phòng Văn hóa - xã hội.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ

sự phân công của Trưởng Ban.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường, Trưởng các phòng, ban,

ngành, đoàn thể có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Lại Văn Lương

		2025-11-12T14:44:50+0700
	Việt Nam
	Lại Văn Lương <laivanluong.psm@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-12T15:08:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHẠM SƯ MẠNH <phuongphamsumanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!